De Tintinnab. Nolano. Cap. I. 3

scendum semper præstare à quibus acceptum, id enim non plagium, sed *paterna hæreditas appellanda*, quemadmodum in *ad Cantic. præfat. eximius Theodoret.* Nos minimi, quæcumque sint hæc, nova concepta methodo, ac modulatione ferè addita, non ad aures Lectorum emulcendas, ad erudiendam Phantasiam liberaliter evulgamus. Faxit Deus, quod de se ipso *Georg. 2. Virgil.* indubiè sibi pollicebatur:

— *verbis ea vincere magnum.*

Quam sit, & augustis hanc addere rebus honorem.

Tintinnabulum, idè quod *Campana* ex *Apuleii Metam.* ubi eruditiss. *Priæus: & Rhodigin. 19. 11.* quæ à *F. Ambrosio Calepino* in suo felicissimo *Vocabulario*, aliorum rivulis fecunditer excreto, pluribus tamen, vitiis scatente, ut *Voss. de Serm. Lat. Vitiis, cap. 8. & Io: Schefferus de Stylo; illiusque Exercit. cap. 6. fol. 64.* docèt, ad quindecim, & ultra forsan voluminum molem, *Gallia* nunc vividè auspiciis Regiis adlaborante, faustiori quidem cumulo purgatius au-

4 *Abb. Io: Bapt. Pacichellii*
gendo, *Instrumentum*, describitur frigidè, omnibus notum, ad pulsandum idoneum . Explicat de grandiori *Tintinnabulo*, quo populus ad Ecclesiam vocari consueverat *Iodoc. Lorichius*, *Friburgensis Academiae Professor* in *Thes. Theol. to. 1. p. 465.* quod habeat introrsum pensilem, & mobilem malleum, quem *Græci Rophalum* dicunt; addit *Laur. Beyerlinch. in Theat. Vitæ hum.* ingentis estimationis opere, si Auctor in aliorum textibus fidelior foret. Simili modo *Campana*, est *Tintinnabulum æneum*, quo *Latini Occidentales* utuntur ad populum in Ecclesia convocandum, juxta *D. Carol. Du-Fresne* in *Glossar. tom. 1.* hoc verbo pag. 708. ubi, post *Meursii* quoque *Glossar.* ad materiam non pauca. Utrique tamen rem ex effectu in Ecclesiam introductam, quæ meliùs se ipsam in illo *Symphosii Aenigmate* prodit:

Aere rigens curvo, patulum componor in orbem,

Nobilis est intus Linguae crepitantis imago.

Et hæc *Lingua*, seu *Campanæ malleum*,

De Tintinnab. Nolano. Cap. 1. 5
 leum, Tintinnabuli nomine appella-
 ta, in jure legitur Pontificio, lib. sci-
 licet *Decretal. 5. tit. 12. cap. 23. incip.*
Ità Sacerdos, ibi: Cum pulsasset Cam-
panas, &c. cadens Tintinnabulum,
percussit quemdam puerum. Ex quo
Tintinnabulati dicti, ad collum fe-
rentes illud. Sidonii locus ep. 2. lib.
2. Inter Greges Tintinnabulatos per
depasta buceta roboantes. Absolutè
 à verbo *Tinnio*, hoc est sono, *Tintin-*
nabulum erutum *Plauti*, ac *Fedri*, te-
 xtus docent, hic *lib. 2. ille Pseud. 1. 3.*
 In *Festo* autem *Tinnire Ant. August.*
 purgator lectio habet *Tintinnare.*
Matth. Martinius in Lexico Philolog.
tom. 2.